Tow
n Inform

ant R
eport

新
着
情
報

高
森
町
役
場
℡（
６
２
）１
１
１
１
／
草
部
出
張
所
℡（
６
４
）０
２
１
１
／
野
尻
出
張
所
℡（
６
５
）０
２
１
１

20 Takamori.2014.3

初市開催に伴う交通規制について（お願い）

　３月 20 日（木）と 21 日（金）の両日、毎年恒例の初市が開催されます。
　それに伴い、以下のとおり交通規制が行われます。大変ご迷惑をおかけしますが、
ご協力いただきますようお願い申し上げます。
　■規制日時　３月 20 日（木）、21 日（金）　　午前９時～午後７時
　■規制区間　都食堂～中央四つ角（略図のとおり）

■お問い合わせ先　高森町商工会　℡（62）0274

  山都町
 山都町    高森生コン

休暇村南阿蘇
                              横町団地

  ＮＴＴ跡
  村田家

   小学校
 旭Ａ団地  平田医院
 観光交流センター 銀行  カド理容 豊前屋
森林
組合 山村酒造 津留時計店

 高森高校       下町公民館
  野脇商店
 農協ＧＳ  高森中学校

 アスカ 商工会 高森駅  駅構内駐車場   下町団地  湧水トンネル
役場 中川原団地

青
年
国
際
交
流
事
業
に

参
加
し
ま
せ
ん
か

内
閣
府
で
は
、「
国
際
青
年
育
成
交
流
」「
東

南
ア
ジ
ア
青
年
の
船
」
な
ど
平
成
26
年
度
の
青

年
国
際
交
流
事
業
に
参
加
す
る
青
年
を
募
集

し
て
い
ま
す
。

詳
細
に
つ
い
て
は
、
左
記
ま
で
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

■
訪
問
国
（
事
業
に
よ
り
異
な
り
ま
す
）

ド
ミ
ニ
カ
共
和
国
・
韓
国
・
ブ
ル
ネ
イ
・
イ

ン
ド
ネ
シ
ア
・
ニ
ュ
ー
ジ
ー
ラ
ン
ド
・
ペ
ル
ー
・

デ
ン
マ
ー
ク
・
ス
リ
ラ
ン
カ
な
ど

■
参
加
費
用
（
事
業
に
よ
り
異
な
り
ま
す
）

８
〜
17
万
円
程
度

■
応
募
締
切

３
月
20
日
（
木
）（
必
着
）

■
事
業
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ
先

内
閣
府
青
年
国
際
交
流
担
当

℡
０
３
（
３
５
８
１
）
１
１
８
１

（http://w

w
w
.cao.go.jp/koryu/

）

■
お
問
い
合
わ
せ
先

熊
本
県

く
ら
し
の
安
全
推
進
課

℡
０
９
６
（
３
３
３
）
２
２
９
４

21 Public Information

青
年
海
外
協
力
隊
・
シ
ニ
ア
海
外

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
を
募
集
し
ま
す

開
発
途
上
国
へ
の
技
術
協
力
や
人
材
育
成
を

行
っ
て
い
る
独
立
行
政
法
人
国
際
協
力
機
構

（
Ｊ
Ｉ
Ｃ
Ａ
）
は
、
平
成
26
年
春
の
Ｊ
Ｉ
Ｃ
Ａ

海
外
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
を
募
集
し
ま
す
。

熊
本
県
内
で
は
次
の
日
程
で
「
体
験
談
＆
説

明
会
」
が
開
催
さ
れ
ま
す
。
入
場
は
無
料
、
事

前
予
約
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
制
度
に
つ
い

て
の
説
明
や
Ｏ
Ｂ
・
Ｏ
Ｇ
の
体
験
談
・
活
動
紹

介
が
行
わ
れ
ま
す
。

応
募
に
は
日
本
国
籍
と
語
学
ス
コ
ア
の
提
出

が
必
要
で
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

世
界
に
は
、
あ
な
た
の
技
術
や
経
験
を
必
要

と
す
る
人
た
ち
が
い
ま
す
。
ぜ
ひ
、
Ｊ
Ｉ
Ｃ
Ａ

海
外
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
に
参
加
し
ま
せ
ん
か
。

■
青
年
海
外
協
力
隊
（
満
20
〜
39
歳
）

○
熊
本
会
場

熊
本
市
国
際
交
流
会
館

（
熊
本
市
中
央
区
花
畑
町
４
番
18
号
）

４
月
５
日
（
土
）
午
後
６
時
30
分
〜

４
月
13
日
（
日
）
午
後
２
時
〜

○
八
代
会
場

や
つ
し
ろ
ハ
ー
モ
ニ
ー
ホ
ー
ル

（
八
代
市
新
町
５
番
20
号
）

４
月
19
日
（
土
）
午
後
２
時
〜

■
シ
ニ
ア
海
外
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア（
満
40
〜
69
歳
）

○
熊
本
会
場

熊
本
市
国
際
交
流
会
館

４
月
５
日
（
土
）
午
後
６
時
30
分
〜

○
八
代
会
場

や
つ
し
ろ
ハ
ー
モ
ニ
ー
ホ
ー
ル

４
月
19
日
（
土
）
午
後
２
時
〜

■
お
問
い
合
わ
せ
先

Ｊ
Ｉ
Ｃ
Ａ
九
州

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
班

℡
０
９
３
（
６
７
１
）
８
３
４
９

会
社
・
法
人
登
記
に
関
す
る
相
談

体
制
の
充
実
に
つ
い
て

熊
本
地
方
法
務
局
で
は
、
平
成
25
年
12
月
16

日
（
月
）
か
ら
会
社
・
法
人
登
記
に
関
す
る
相

談
の
予
約
制
を
導
入
し
ま
し
た
。

予
約
を
行
っ
て
い
な
い
お
客
さ
ま
は
、
し
ば

ら
く
お
待
ち
い
た
だ
く
こ
と
も
あ
り
ま
す
。
あ

ら
か
じ
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
玉
名
支
局
と
人
吉
支
局
で
は
、
イ
ン

タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
、
Ｗ
ｅ
ｂ
カ
メ
ラ
を
通

し
て
熊
本
地
方
法
務
局
に
い
る
会
社
・
法
人
登

記
の
専
門
相
談
員
へ
相
談
を
行
う
体
制
を
試
行

し
て
い
ま
す
。

お
気
軽
に
ご
利
用
い
た
だ
き
、
ご
意
見
・
ご

感
想
を
お
聞
か
せ
く
だ
さ
い
。

■
会
社
・
法
人
登
記
に
関
す
る
相
談
の
予
約
に

つ
い
て

○
相
談
日
時

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

（
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
）

○
申
込
先

熊
本
地
方
法
務
局

法
人
登
記
部
門

・
電
話
に
よ
る
予
約
の
場
合

℡
０
９
６
（
３
６
４
）
２
１
４
５

音
声
案
内
は
②
↓
②
↓
①
の
順
に
選
択

し
て
く
だ
さ
い
。

・
窓
口
で
予
約
す
る
場
合

（
熊
本
市
中
央
区
大
江
３
丁
目
１
番
53
号

熊
本
第
二
合
同
庁
舎
）

法
人
登
記
部
門
（
２
階
）
の
11
番
窓
口

へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

熊
本
地
方
法
務
局

法
人
登
記
部
門

℡
０
９
６
（
３
６
４
）
２
１
４
５

熊
本
地
方
法
務
局

玉
名
支
局

（
玉
名
市
岩
崎
２
７
３
番
地
）

℡
０
９
６
８
（
７
２
）
２
３
４
７

熊
本
地
方
法
務
局

人
吉
支
局

（
人
吉
市
土
手
町
３
６
番
地
１
）

℡
０
９
６
６
（
２
２
）
３
３
９
３

Tow
n Inform

ant R
eport

新
着
情
報

高
森
町
役
場
℡（
６
２
）１
１
１
１
／
草
部
出
張
所
℡（
６
４
）０
２
１
１
／
野
尻
出
張
所
℡（
６
５
）０
２
１
１

22 Takamori.2014.3

平
成
26
年
４
月
か
ら
、
左
記
の
と
お
り
身
体

障
害
者
手
帳
の
認
定
基
準
が
変
わ
り
ま
す
。

●
ペ
ー
ス
メ
ー
カ
ー
を
入
れ
た
人

（
現

行
）
一
律
で
１
級
に
認
定

（
４
月
〜
）
１
・
３
・
４
級
の
い
ず
れ
か
に
認
定

●
人
工
関
節
を
入
れ
た
人

【
股
関
節
・
膝
関
節
】

（
現

行
）
一
律
で
４
級
に
認
定

（
４
月
〜
）
４
・
５
・
７
級
、
非
該
当
の
い
ず

れ
か
に
認
定

【
足
関
節
】

（
現

行
）
一
律
で
５
級
に
認
定

平
成
26
年
度
（
６
月
１
日
採
用
予
定
）

高
森
町
職
員
採
用
試
験

■
試
験
日
時

４
月
20
日
（
日
）
午
前
８
時
30
分
〜

■
試
験
内
容

教
養
試
験
（
高
等
学
校
卒
業
程
度
）

性
格
診
断
検
査
・
作
文
試
験

■
試
験
地

高
森
総
合
セ
ン
タ
ー

大
会
議
室

■
採
用
区
分
・
職
種

（
１
）【
一
般
事
務
】
高
校
卒
業
程
度

（
２
）【
放
送
技
術
】
高
校
卒
業
程
度

（
た
か
も
り
Ｐ
Ｏ
Ｉ
Ｎ
Ｔ
チ
ャ
ン
ネ
ル

の
制
作
・
放
送
に
従
事
）

■
採
用
予
定
人
数

（
１
）
２
人
程
度

（
２
）
１
人
程
度

■
受
験
資
格

（
１
）
昭
和
59
年
４
月
２
日
か
ら
平
成
８
年

４
月
１
日
ま
で
に
生
ま
れ
た
人

（
２
）
昭
和
49
年
４
月
２
日
か
ら
平
成
２
年

４
月
１
日
ま
で
に
生
ま
れ
た
人
で
、
放
送

局
も
し
く
は
そ
れ
に
準
じ
た
業
務
の
経

験
を
５
年
以
上
有
す
る
人

■
願
書
受
付
期
間

３
月
17
日
（
月
）
〜
３
月
28
日
（
金
）

（
土
曜
日
・
日
曜
日
を
除
く
）

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時

※
郵
送
の
場
合
は
３
月
28
日
（
金
）
ま
で
の

消
印
の
あ
る
も
の
に
限
り
受
け
付
け
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

総
務
課

総
務
係

℡
（
６
２
）
１
１
１
１
（
内
線
１
１
４
）

（
４
月
〜
）
５
〜
７
級
、
非
該
当
の
い
ず
れ

か
に
認
定

※
経
過
措
置

３
月
末
ま
で
に
作
成
さ
れ
た
診
断
書･

意
見

書
で
６
月
末
ま
で
に
申
請
す
れ
ば
、
こ
れ
ま
で

の
基
準
で
認
定
さ
れ
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

熊
本
県
福
祉
総
合
相
談
所

℡
０
９
６
（
３
８
１
）
４
４
６
４

身
体
障
害
者
手
帳
の
認
定
基
準
が

変
わ
り
ま
す

23 Public Information

●

●

肥
後
狂
句
（
阿
蘇
御
神
火
会

一
月
会
）

近
年
、
農
業
機
械
の
盗
難
被
害
が
全
国
的
に

相
次
い
で
発
生
し
て
い
ま
す
。
保
管
方
法
を
適

切
に
行
う
こ
と
で
盗
難
の
危
険
性
は
大
き
く
下

が
り
ま
す
。
次
の
点
に
注
意
し
て
、
盗
難
対
策

を
行
い
ま
し
ょ
う
。

■
徹
底
す
べ
き
対
策

●
農
業
機
械
に
エ
ン
ジ
ン
キ
ー
を
さ
し
た
ま

ま
放
置
し
な
い
。

●
田
畑
、
農
道
等
の
住
居
か
ら
離
れ
た
場
所

や
ハ
ウ
ス
内
に
農
業
機
械
を
放
置
し
な
い
。

施
錠
の
う
え
、
施
錠
さ
れ
た
倉
庫
等
に
保

管
す
る
。

■
有
効
と
考
え
ら
れ
る
対
策

●
農
業
機
械
に
警
報
器
、
ハ
ン
ド
ル
ロ
ッ
ク

等
の
盗
難
防
止
用
品
を
取
り
付
け
る
。

●
倉
庫
等
に
防
犯
灯
（
セ
ン
サ
ー
付
き
ラ
イ

ト
）、
防
犯
カ
メ
ラ
、
防
犯
警
報
器
を
設

置
す
る
。

農
業
機
械
の
適
正
な
保
管
に
つ
い
て

●
倉
庫
の
シ
ャ
ッ
タ
ー
前
、
敷
地
の
出
入
口

等
盗
難
が
想
定
さ
れ
る
通
路
に
ト
ラ
ッ
ク

等
の
障
害
物
を
置
く
。

■
盗
難
対
策
に
対
す
る
備
え

●
農
業
機
械
の
盗
難
に
対
し
て
付
保
さ
れ
る

保
険
等
に
加
入
す
る
。

●
農
業
機
械
の
車
体
番
号
が
記
載
さ
れ
た
書

類
を
保
管
す
る
。

■
盗
難
に
遭
っ
た
場
合
は

●
す
み
や
か
に
最
寄
り
の
警
察
署
等
に
届
け

出
る
と
と
も
に
、
農
協
や
販
売
店
に
情
報

提
供
す
る
。

さ
ら
に
詳
し
い
情
報
は
（
一
財
）
日
本
農
業

機
械
工
業
会
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
農
機
盗
難
防

止
対
策
」（http://w

w
w
.jfm
m
a.or.jp/CCP.

htm
l

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

熊
本
県

農
業
技
術
課

℡
０
９
６
（
３
３
３
）
２
３
８
０

無
料
登
記
相
談
所
が
開
設
さ
れ
ま
す

熊
本
地
方
法
務
局
が
無
料
の
登
記
相
談
所
を

開
設
し
ま
す
。

当
日
は
、
土
地
・
建
物
等
の
売
買
・
贈
与
・

相
続
等
の
登
記
に
関
す
る
相
談
に
つ
い
て
熊
本

地
方
法
務
局
職
員
が
対
応
し
ま
す
の
で
、
お
気

軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

■
日
時

３
月
20
日
（
第
３
木
曜
日
）

午
前
10
時
30
分
〜
午
後
３
時

（
正
午
〜
午
後
１
時
を
除
き
ま
す
）

■
場
所

阿
蘇
市
内
牧
支
所
会
議
室

（
阿
蘇
市
内
牧
１
１
１
１
の
３
）

■
お
問
い
合
わ
せ
先

熊
本
地
方
法
務
局
総
務
課
庶
務
係

℡
０
９
６
（
３
６
４
）
２
１
４
５
（
代
表
）